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Partiernes ordførere: Kelm-Hansen (S), Elisabeth Krog 
(KF), Riishøj (SF), Arentoft (FP), Janne Normann (RV) og 
Steen Folke (VS). 

Efter 1. behandling henvist til udenrigsudvalget. 
Ved denne folketingsbeslutning meddelte folketinget sit 

samtykke til, at Danmark ratificerer Den internationale 
Overenskomst om Jute og Jutevarer, som blev vedtaget af 
De Forenede Nationers jutekonference den I. oktober 1982 
i Genéve. 

Om baggrunden for juteoverenskomsten hed det i den skriftlige 
fremsættelse bl.a.: 

»Juteoverenskomsten er den 6. i rækken af internationale råva- 
reaftaler, der er forhandlet eller genforhandlet under det integrerede 
råvareprogram, der blev vedtaget på UNCTAD-konferencen i 1976. 

I modsætning til de øvrige 5 aftaler om kaffe, kakao, naturgum- 
mi, sukker og tin tager juteoverenskomsten ikke sigte på foranstalt- 
ninger af prisstabiliserende karakter, men alene på gennemførelse af 
aktiviteter med henblik på bistand til juteproduktionen, forarbejd- 
ning af jutevarer i producentlandene og forbedring af juteproduk- 
ternes konkurrenceevne over for syntetiske fibre og andre substituti- 
onsvarer. 

Eftersom juteoverenskomsten er den første internationale råva- 
reaftale, der udelukkende skal fungere som en ramme for udvik- 
lingsprojekter, er den også den første aftale, der tager specielt sigte 
på at udnytte finansieringsmulighederne i Den fælles Råvarefonds 
2. konto. Overenskomsten om Den fælles Fond er nu ratificeret af i 
alt 40 lande. Folketinget meddelte den 30. april 1981 sit samtykke 
til Danmarks ratifikation heraf. Projekterne inden for juteover- 
enskomsten vil tillige blive finansieret ved bidrag fra internationale 
og regionale finansieringsinstitutioner og frivillige bidrag.« 

For så vidt angår Danmarks ratifikation af Overenskomsten om 
oprettelse af Den fælles Råvarefond kan henvises til omtalen heraf i 
Folketingsårbog 1980-81, side 353 ff. 

Forslaget til folketingsbeslutning blev ved 2. (sidste) behandling 
vedtaget med 139 stemmer mod 12 (FP). 

26. Folketingsbeslutning om den humanistiske basisud- 
dannelse ved RUC (Dorte Bennedsen (S), Sonja Mikkelsen 
(S), Riishøj (SF) Marianne Bentsen-Pedersen (SF), Ole Vig 
Jensen (RV) og Lone Dybkjær (RV)). 


